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Tab. 5.1: Vyšší odborné školy – školy, studenti, nově přijatí, absolventi, učitelé, v časové řadě 2010/11–2020/21

 

182 50 172 79 29 800 21 461 21 234 426 12 838 8 897 9 414 6 410 4 862 4 657 1 841 95

180 49 170 87 29 335 20 950 20 737 464 11 780 8 100 8 464 6 607 5 071 4 935 1 891 125

178 47 166 93 28 980 20 642 20 407 510 11 966 8 380 8 706 6 437 4 847 4 819 1 876 98

174 46 167 89 28 332 20 305 19 882 547 11 805 8 408 8 548 6 052 4 507 4 319 1 783 62

174 46 165 92 26 964 19 450 19 020 552 10 757 7 593 7 803 6 035 4 515 4 420 1 743 56

171 44 161 93 24 786 18 018 17 129 587 9 868 7 043 6 887 5 685 4 383 4 139 1 667 36

168 42 157 89 22 002 15 934 14 876 612 8 684 6 109 5 990 5 174 3 970 3 683 1 526 20

166 41 155 86 19 883 14 464 12 901 647 7 878 5 688 5 131 4 582 3 529 3 168 1 450 20

166 41 153 84 18 416 13 443 11 474 705 7 361 5 341 4 703 4 056 3 083 2 721 1 363 24

160 38 142 81 17 954 13 387 11 117 732 7 687 5 728 4 972 3 683 2 861 2 372 1 275 24

156 41 135 83 18 458 13 894 11 349 737 7 900 5 867 5 106 . . . 1 242 20

abs. -4 3 -7 2 504 507 232 5 213 139 134 . . . -33 -3 

v % -2,5% 7,9% -4,9% 2,5% 2,8% 3,8% 2,1% 0,7% 2,8% 2,4% 2,7% . . . -2,6% -14,5%

abs. -15 -3 -26 -10 -6 328 -4 124 -5 780 150 -1 968 -1 176 -1 781 . . . -426 -16 

v % -8,8% -6,8% -16,1% -10,8% -25,5% -22,9% -33,7% 25,6% -19,9% -16,7% -25,9% . . . -25,5% -44,8%

abs. -26 -9 -37 4 -11 342 -7 567 -9 885 311 -4 938 -3 030 -4 308 . . . -600 -75 

v % -14,3% -18,0% -21,5% 5,1% -38,1% -35,3% -46,6% 73,0% -38,5% -34,1% -45,8% . . . -32,6% -78,8%

1)
 Jedna škola může poskytovat více forem vzdělávání (součet škol podle jednotlivých forem poskytovaného vzdělávání tedy nemusí odpovídat celkovému počtu škol).

2) 
přepočtení na plně zaměstnané

3)
 nesplňují požadavky stanovené zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů, a příslušných výjimek
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Tab. 5.2: Vyšší odborné školy v krajském srovnání – školy, studenti, nově přijatí, absolventi, učitelé, ve školním roce 2020/21

Česká republika 156 135 83 18 458 13 894 11 349 737 7 900 5 867 5 106 3 683 2 861 2 372 1 242 820

Hlavní město Praha 35 32 18 4 609 3 338 3 050 375 1 971 1 392 1 374 980 731 636 351 204

Středočeský kraj 17 15 10 1 225 1 002 449 48 497 404 190 283 227 161 77 55

Jihočeský kraj 14 10 9 871 424 519 13 352 182 225 172 108 117 59 37

Plzeňský kraj 5 3 4 1 423 969 904 75 583 378 398 235 178 155 85 55

Karlovarský kraj 4 3 1 276 233 249 14 121 95 121 42 39 29 26 21

Ústecký kraj 7 7 4 1 432 1 144 550 29 698 569 280 309 259 125 59 36

Liberecký kraj 5 4 2 224 146 194 7 104 62 83 33 25 30 21 12

Královéhradecký kraj 10 9 5 583 435 442 8 287 215 200 141 95 123 47 37

Pardubický kraj 6 3 4 792 673 502 16 312 260 224 148 137 98 33 23

Kraj Vysočina 12 10 8 794 670 319 16 269 214 141 195 165 102 31 22

Jihomoravský kraj 10 10 4 1 778 1 444 1 305 58 756 618 553 409 327 317 120 94

Olomoucký kraj 8 8 3 1 045 793 793 19 515 392 371 193 149 153 66 46

Zlínský kraj 10 9 3 793 503 503 27 306 198 250 118 69 84 72 44

Moravskoslezský kraj 13 12 8 2 613 2 120 1 570 32 1 129 888 696 425 352 242 194 135

1)
 Jedna škola může poskytovat více forem vzdělávání (součet škol podle jednotlivých forem poskytovaného vzdělávání tedy nemusí odpovídat celkovému počtu škol).

2) 
přepočtení na plně zaměstnané
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Tab. 5.3: Vyšší odborné školy – studenti podle skupin oborů vzdělávání, v časové řadě 2010/11–2020/21

 

abs. v % abs. v % abs. v %

Celkem 29 800 29 335 28 980 28 332 26 964 24 786 22 002 19 883 18 416 17 954 18 458 504 2,8% -6 328 -25,5% -11 342 -38,1%

16 ekologie a ochrana životního prostředí 186 166 134 108 98 96 68 60 14 37 28 -9 -24,3% -68 -70,8% -158 -84,9%

23 strojírenství a strojírenská výroba 604 642 663 653 655 551 474 434 312 324 295 -29 -9,0% -256 -46,5% -309 -51,2%

26 elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní 

technika
1 160 1 191 1 242 1 209 1 098 901 821 716 664 651 719 68 10,4% -182 -20,2% -441 -38,0%

28 technická chemie, chemie silikátů 70 57 52 59 77 62 17 21 15 18 31 13 72,2% -31 -50,0% -39 -55,7%

29 potravinářství a potravinářská chemie 124 123 141 133 82 56 86 66 71 54 56 2 3,7% – 0,0% -68 -54,8%

31 textilní výroba a oděvnictví 5 5 - - - - - - - - - x x x x x x

33 zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů 410 254 240 205 178 130 93 81 72 89 100 11 12,4% -30 -23,1% -310 -75,6%

36 stavebnictví, geodézie a kartografie 259 314 361 332 315 274 250 227 122 98 90 -8 -8,2% -184 -67,2% -169 -65,3%

37 doprava a spoje 315 241 242 243 307 297 265 208 222 160 154 -6 -3,8% -143 -48,1% -161 -51,1%

39 speciální a interdisciplinární obory 758 763 754 742 702 633 564 498 416 393 382 -11 -2,8% -251 -39,7% -376 -49,6%

41 zemědělství a lesnictví 1 385 697 772 747 644 541 416 323 305 306 301 -5 -1,6% -240 -44,4% -1 084 -78,3%

43 veterinářství a veterinární prevence - - - - - - - - - 20 44 x x x x x x

53 zdravotnictví 5 620 6 258 6 453 6 533 6 524 6 374 5 981 5 811 5 604 5 498 5 791 293 5,3% -583 -9,1% 171 3,0%

61 filozofie, teologie 1 461 185 176 185 181 175 137 122 129 124 152 28 22,6% -23 -13,1% -1 309 -89,6%

63 ekonomika a administrativa 3 062 4 057 3 813 3 542 3 157 2 657 2 115 1 616 1 297 1 145 1 045 -100 -8,7% -1 612 -60,7% -2 017 -65,9%

64 podnikání v oborech, odvětví 1 649 1 370 1 266 1 191 996 804 686 586 527 528 458 -70 -13,3% -346 -43,0% -1 191 -72,2%

65 gastronomie, hotelnictví a turismus 1 562 1 734 1 810 1 713 1 627 1 570 1 296 1 087 962 898 827 -71 -7,9% -743 -47,3% -735 -47,1%

66 obchod 373 220 159 163 146 135 110 67 47 17 11 -6 -35,3% -124 -91,9% -362 -97,1%

68 právo, právní a veřejnosprávní činnost 3 242 3 572 3 214 2 998 2 772 2 521 2 217 1 875 1 622 1 462 1 413 -49 -3,4% -1 108 -44,0% -1 829 -56,4%

72 publicistika, knihovnictví a informatika 578 613 562 627 640 652 579 457 453 242 274 32 13,2% -378 -58,0% -304 -52,6%

74 tělesná kultura,tělovýchova,sport - - - - 7 20 35 56 59 36 55 19 52,8% 35 175,0% x x

75 pedagogika, učitelství a sociální péče 5 727 5 669 5 757 5 760 5 586 5 243 4 725 4 531 4 484 4 686 4 991 305 6,5% -252 -4,8% -736 -12,9%

82 umění a užité umění 1 227 1 176 1 140 1 161 1 151 1 076 1 052 1 028 1 015 1 159 1 223 64 5,5% 147 13,7% -4 -0,3%

91 teorie vojenského umění 23 28 29 28 21 18 15 13 4 9 18 9 100,0% – 0,0% -5 -21,7%
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Tab. 5.4: Vyšší odborné školy v krajském srovnání – studenti s jiným než českým státním občanstvím, ve školním roce 2020/21

počet %
2) počet %

3) počet %
3) počet %

3) počet %
3) počet %

3)

Česká republika 737 4,0% 306 41,5% 285 38,7% 431 58,5% 343 46,5% 88 11,9%

Hlavní město Praha 375 8,1% 99 26,4% 90 24,0% 276 73,6% 209 55,7% 67 17,9%

Středočeský kraj 48 3,9% 25 52,1% 24 50,0% 23 47,9% 20 41,7% 3 6,3%

Jihočeský kraj 13 1,5% 6 46,2% 5 38,5% 7 53,8% 7 53,8% - -

Plzeňský kraj 75 5,3% 34 45,3% 32 42,7% 41 54,7% 36 48,0% 5 6,7%

Karlovarský kraj 14 5,1% 3 21,4% 3 21,4% 11 78,6% 11 78,6% - 0,0%

Ústecký kraj 29 2,0% 11 37,9% 10 34,5% 18 62,1% 15 51,7% 3 10,3%

Liberecký kraj 7 3,1% 4 57,1% 4 57,1% 3 42,9% 3 42,9% - -

Královéhradecký kraj 8 1,4% 3 37,5% 2 25,0% 5 62,5% 3 37,5% 2 25,0%

Pardubický kraj 16 2,0% 14 87,5% 14 87,5% 2 12,5% 2 12,5% - -

Kraj Vysočina 16 2,0% 10 62,5% 9 56,3% 6 37,5% 5 31,3% 1 6,3%

Jihomoravský kraj 58 3,3% 29 50,0% 28 48,3% 29 50,0% 24 41,4% 5 8,6%

Olomoucký kraj 19 1,8% 16 84,2% 16 84,2% 3 15,8% 2 10,5% 1 5,3%

Zlínský kraj 27 3,4% 24 88,9% 24 88,9% 3 11,1% 3 11,1% - -

Moravskoslezský kraj 32 1,2% 28 87,5% 24 75,0% 4 12,5% 3 9,4% 1 3,1%

1)
 údaje o fyzických osobách (každý student je evidován jen pod jedním státním občanstvím, pokud má student dvojí občanství, upřednostní se české, dále občanství státu EU)

2)
 podíl na celkovém počtu studentů vyšších odborných škol v daném kraji

3)
 podíl na celkovém počtu studentů vyšších odborných škol s cizím státním občanstvím v daném kraji 

Území
Celkem

1)

Občané EU Občané ostatních států (mimo země EU)

celkem z toho občané Slovenska celkem

v tom 

ostatní evropské státy

ostatní státy světa 

a zatím nezjištěné 

občanství



Tab. 5.5: Vyšší odborné školy v krajském srovnání – studenti se zdravotním postižením podle druhu postižení, ve školním roce 2020/21

 

počet %
3) počet %

4) počet %
4) počet %

4) počet %
4) počet %

4) počet %
4) počet %

4) počet %
4) počet %

4)

Česká republika 24 0,1% - - 10 41,7% 1 4,2% 1 4,2% 3 12,5% 2 8,3% 3 12,5% 2 8,3% 2 8,3%

Hlavní město Praha 3 0,1% - - 1 33,3% - - - - 1 33,3% - - - - - - 1 33,3%

Středočeský kraj 1 0,1% - - 1 100,0% - - - - - - - - - - - - - -

Jihočeský kraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Plzeňský kraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Karlovarský kraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ústecký kraj 1 0,1% - - - - 1 100,0% - - - - - - - - - - - -

Liberecký kraj 2 0,9% - - - - - - - - - - 1 50,0% - - - - 1 50,0%

Královéhradecký 

kraj
2 0,3% - - 1 50,0% - - - - - - - - - - 1 50,0% - -

Pardubický kraj 1 0,1% - - 1 100,0% - - - - - - - - - - - - - -

Kraj Vysočina 2 0,3% - - 2 100,0% - - - - - - - - - - - - - -

Jihomoravský kraj 3 0,2% - - 1 33,3% - - - - - - 1 33,3% 1 33,3% - - - -

Olomoucký kraj 2 0,2% - - 2 100,0% - - - - - - - - - - - - - -

Zlínský kraj 2 0,3% - - - - - - - - - - - - 2 100,0% - - - -

Moravskoslezský 

kraj
5 0,2% - - 1 20,0% - - 1 20,0% 200% 40,0% - - - - 1 20,0% - -

1)
 třídy určené pro studenty se speciálními vzdělávacími potřebami na běžných školách i na školách samostatně zřízených pro studenty se speciálními vzdělávacími potřebami

2)
 za postiženého více vadami se považuje student se dvěma nebo více druhy postižení, ze kterých by každé opravňovalo k poskytování podpůrných opatření ve vyšších stupních podpory

3)
 podíl na celkovém počtu studentů vyšších odborných škol v daném kraji

4)
 podíl studentů ve speciálních třídách či s daným postižením na celkovém počtu studentů vyšších odborných škol se zdravotním postižením v daném kraji 

tělesně autismem více vadami
2)Území

Celkem

z toho ve 

speciálních 

skupinách
1)

v tom postižení

vývojovými 

poruchami učení

vývojovými 

poruchami 

chování

vadami řeči sluchově zrakově


